212
Batterien
SOLARX Lithium Batterien
Wiederaufladbare LiFePO4 Batterien der neuesten Generation mit integriertem Batterie Management
System (BMS). Mehr verfügbare Energie und Entladezyklen als traditionelle Batterien bei geringerem
Gewicht und Abmessungen.
• Geringe Selbstentladung (2% in 30 Tagen)
• 100% wartungsfrei
• Voraussichtliche Betriebsdauer von15 Jahren
Solarx AGM Batterien
Langlebige und wartungsfreie 12 V AGM Batterien mit hervorragenden Tiefentladungskapazitäten.
Durch geringe interne Widerstände können hohe Entladeströme erzielt werden, womit sich diese Batte-
rien hervorragend für starke Verbraucher wie elektrische Winschen, Bugstrahler sowie als Starterbatterien
eignen. Zudem sind diese Batterien für häufige Entlade- / Ladezyklen ausgelegt und verfügen über eine
geringe Selbstentladung.
Artikelnr. Spannung
V
Kapazität
C20
Max.
Strom
Masse
mm
Gewicht
kg Polart Preis
CHF
DP12LI08 12 V 8 Ah   15 A 151 x 65 x 94 1.1 Lasche 99.00 B
DP12LI14 12 V 13 Ah   24 A 151 x 98 x 95 1.7 Lasche 159.00 B
DP12LI30 12 V  28 Ah  30 A 166 x 175 x 125 4.2 M5 339.00 B
DP12LI48 12 V 42 Ah  70 A 197 x 165 x 170   5.75 M6 529.00 B
DP12LI120 12 V  100 Ah  70 A 330 x 173 x 212 13.6 M6 999.00 B
Universal Batterieladegeräte
Für alle wiederaufladbaren Blei-Säurebatterien
(AGM, Gel, flooded WET, MF, Calcium) und
Lithium-Ionen-Batterien (4S und 8S-LiFePO4, Li-Fe,
Li-iron, LFP).
DP1201 Universal-Batterieladegerät,
12 V / 18 W für Batterien
bis 13 Ah
38.00 K
DP1240 Universal-Batterieladegerät,
12/24 V, 100 W für Batterien
20 -80 Ah
119.00 B
DP1241 Universal-Batterieladegerät,
12/24 V, 150 W für Batterien
ab 80 Ah
139.00 B
Artikelnr. Spannung
V
Kapazität
C20
Max.
Strom
Masse
mm
Gewicht
kg Polart Preis
CHF
BW894 12 V 7 Ah      70 A     150 x 92 x 65   2.4 Lasche 39.00 K
BW894-12 12 V 12 Ah   120 A     150 x 100 x 95   3.8 Lasche 63.00 K
DP1230 12 V 26 Ah   260 A 166 x 175 x 125   8.6 M5 109.00 B
DP1248 12 V 42 Ah   400 A 198 x 166 x 171 13.0 M6 169.00 B
DP1278 12 V 68 Ah   650 A 350 x 167 x 180 21.0 M6 259.00 B
DP12120 12 V  105 Ah 1000 A 328 x 172 x 222 30.0 M8 349.00 B
DP1240
DP1201
DP1241